
Stránka 1 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

Z á p i s 

z 6. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6  
konaného dne 26.06.2023 

 
 

Místo konání: kongresový sál – Hotel DAP, Vítězné nám. 4, Praha 6 - prezenční formou  

Zahájení jednání: v 10:00 hod. 

Ukončení zasedání: ve 22:05 hod. 

Předsedající: Mgr. Jakub Stárek /zastupoval MgA. Petr Prokop, Ing. Václav Kožený, Ing. 
Mariana Čapková/ 

Ověřovatelé zápisu a usnesení: Bc. Tomáš Kočica, Ing. Mgr. Oldřích Kužílek   

 
Ze zasedání omluveni: 

- Prof. RNDr. Jan Konvalinka 
 
Na jednání přišli později: 

- Mgr. Ondřej Dušek    12:30 hod. 
 
Dříve odešli: 

- Mgr. O. Kolář    13:00 hod. 
- Mgr. O. Chrást    21:45 hod. 
- Mgr. J. Lacina    21:52 hod. 
- JUDr. P. Pražáková   21:58 hod. 
- Ing. arch. M. Polách   22:00 hod. 

 
 
Zahájení jednání bylo přítomno 43 zastupitelů MČ Praha 6. 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 ve 

spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé  

§ 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno se 
usnášet. 

Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet.   

 

 

Stanovení ověřovatelů zápisu 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí 

- Bc. Tomáš Kočica (ANO Praha 6)  

- Ing. Mgr. Oldřich Kužílek (STAN s podporou Zelených) 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarosta MgA. Petr Prokop 

 



Stránka 2 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

Schválení návrhového výboru 

 

Navržení členové: Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS), Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-

ČSL) Bc. Barbora Truksová (Zelení), JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě), Mgr. Filip Orel 

(Praha 6 Sobě), Jiří Benda (TOP 09), Bc. Taťána Klíčová (ANO), Antonín Štogr (Piráti), za 

Trikolóru a SPD – bez nominace 

Tajemníci výboru:  Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/  

V případě tajné volby bude návrhový výbor vykonávat funkci volebního výboru a druhým 

tajemníkem výboru byla pí Naděžda Chupáčová /odbor KT ÚMČ/ 

 
1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                                           43/0/0 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-0688/23 dne 15.06.2023. 

PEVNÝ bod jednání: Interpelace zařazené na 15:00 hodin   

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu  

Protinávrhy: 

1. Politický klub TOP 09 - MUDr. Irena Maříková   - zařadit nový bod  – „Rekonstrukce 

objektů Domova pro seniory Elišky Purkyňové Šolínova - implementace vítěznému 

návrhu architektonické soutěže Ing. Arch. Václava Škvardy z  21.04.2022“ 

2. Politický klub Piráti - Mgr. Ondřej Vykoukal – přesunout v návrhu programu bod č. 

10 „Návrh postupu k rozvoji informačních technologií MČ Praha 6“ za bod č. 12 

3. Politický klub ANO - Ing. arch. Martin Polách – zařadit nový bod – „Dopravní situace 

Podbabská – Jugoslávských Partyzánů“ 

4. Politický klub TOP 09 - Ing. arch. Eva Smutná – zařadit nový bod – „Dům 

COMENIUS - ubytovací objekt s občanskou vybaveností mezi ulicemi Ankarská, Na 

Větrníku a U Větrníku v Praze 6 – Břevnově“  

5. Politický klub TOP 09 – Jiří Benda – zařadit nový bod – „Zpráva o aktuálním stavu 

školství v Praze 6“ 

6. Politický klub ANO – Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. – zařadit nový bod – „Pošta 

Dědina“ 



Stránka 3 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

7. Politický klub ANO – Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. – zařadit nový bod – „Parkovací 

dům Dědina“ 

 

Hlasování o protinávrzích: 

 

2. HLASOVÁNÍ o 7. protinávrhu Ing. Mgr. Petra Soukala, Ph.D. 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                           22/0/19 

 
O 6. protinávrhu Ing. Mgr. Petra Soukala, Ph.D. – nehlasováno, předkladatel se ztotožnil       
 
 
3. HLASOVÁNÍ o 5. protinávrhu Jiřího Bendy 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                           21/0/22 

 
O 4. protinávrhu Ing. arch. Evy Smutné – nehlasováno, předkladatel se ztotožnil   
 
 
O 3. protinávrhu Ing. arch. Martina Polácha – nehlasováno, předkladatel se ztotožnil   
 

O 2. protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala  – nehlasováno, předkladatel se ztotožnil 

 
4. HLASOVÁNÍ o 1. protinávrhu MUDr. Ireny Maříkové 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                                                                                                                        

16/2/24 

 
 
5. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                                                   42/0/0  

(technický problém s hlasováním: Ing. Tichá, Mgr. Chrást hlasovali PRO) 

 

 

 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU 

 

 

 

1. - Z-0166 - Volba přísedících Obvodního soudu pro Prahu 6 - Mgr. Jakub Stárek, 

starosta 

 

 

6. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0117 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +43 -0 z0 
(technický problém s hlasováním: MgA. Prokop, Mgr. Suchan, JUDr. Janoušek, Ing. Pižl 

hlasovali PRO) 



Stránka 4 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- žádosti předsedy Obvodního soudu pro Prahu 6 o zvolení přísedících (viz příloha č. 1) 

- usnesení č. RMČ-0549/23 ze dne 15.05.2023 

- rezignaci pí  na funkci přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 (viz 

příloha č. 4)   

II. Volí  

 přísedícími Obvodního soudu pro Prahu 6 na čtyřleté funkční období  

- paní  

- paní  

 
  
 

 

2. - Z-0167 - Zpráva Policie ČR - Obvodního ředitelství Praha I o bezpečnostní situaci 

na území MČ Praha 6 a Zpráva o výsledné činnosti městské policie - Obvodní 

ředitelství Praha 6 za rok 2022 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Přítomen Bc. Zdeněk Kovanda – ředitel MP OŘ Praha 6 a mjr. Mgr. Michal Kroutil – 

zástupce PČR OŘ Praha I 

 

7. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0118 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +38 -0 z0 
(technický problém s hlasováním: Š. Barták hlasoval PRO) 

 
Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0532/23 ze  dne 15.05.2023  
- Zprávu Policie ČR - OŘ Praha I o bezpečnostní situaci na území MČ Praha 6 za rok 
2022  uvedenou v příloze  č. 1  
- Zprávu o výsledné činnosti Městské policie - OŘ Praha 6 za rok 2022  uvedenou v 
příloze č. 2  

  

¨ 

 

 

3. - Z-0193 - Motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 

Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 6, ke zkvalitnění výkonu služby 

a stabilizaci personální situace - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

8. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0119 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +41 -0 z1 
(technický problém s hlasováním: Bc. Truksová hlasovala PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0631/23 ze dne 12.06.2023  
 



Stránka 5 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

II. Schvaluje  
1. poskytnutí finančních prostředků na motivační odměny zaměstnancům hlavního města 

Prahy zařazených do orgánu Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství 
Praha 6, ke zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace v roce 2023 z 
rozpočtu městské části Praha 6 ve výši 1.200.000 Kč prostřednictvím rozpočtu hlavního 
města Prahy.  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Hlavním městem Praha, Městskou policií 
hlavního města Prahy, dle přílohy č. 1.  

  
 
 

 

4. - Z-0217 - Udělení čestného občanství městské části Praha 6 a ceny městské části 

Praha 6 pro rok 2023 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Vyhlášena 3 minuty přestávka na poradu klubů: 11:17 – 11:20 hod 

 

Protinávrh: 

1. Politický klub TOP 09 Mgr. Ondřej Kolář – doplnit bod II. Schvaluje - jako projev úcty a 
ocenění udělení čestného občanství městské části Praha 6  

 
9. HLASOVÁNÍ o 1. Protinávrhu Mgr. Ondřeje Koláře 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                                16/7/18 

Na žádost předsedy politického klubu TOP 09 Mgr. O. Duška proběhlo hlasování po 

jednotlivých kandidátech: 

10. HLASOVÁNÍ o prof. Viktoru Felberovi, in memoriam             43/0/0 
11. HLASOVÁNÍ o Mgr. Jiřímu Hermannovi, in memoriam             43/0/0 
12. HLASOVÁNÍ o Ing. arch. Pavlu Bobkovi, in memoriam            42/0/0 
13. HLASOVÁNÍ o Michalu Hrůzovi                43/0/0 
 
 
14. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0120 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +43 -0 z 0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0668/23 ze dne 12.06.2023 
II. Schvaluje  
na základě § 10 odst. 2 a odst. 4 ve spojení s § 89 odst. 1 písm. m) zákona č. 131/2000 Sb. 
o hl.m. Praze u příležitosti Dne Městské části Prahy 6, jako projev úcty a ocenění udělení  
čestného občanství městské části Praha 6: 

 prof. Viktoru Felberovi,    in memoriam  
 Mgr. Jiřímu Hermannovi, in memoriam  
 Ing. arch. Pavlu Bobkovi, in memoriam a  

ceny městské části Praha 6: 
 Michalu Hrůzovi     

 

 

 



Stránka 6 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

5. - Z-0179 - Závěrečný účet Městské části Praha 6 za rok 2022 - Ing. Zdeněk Hlinský, 

radní 

 

 

15. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0121 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +36 -0 z 6 
 
I. Bere na vědomí  

- předložený materiál včetně připojených příloh  

- usnesení Rady MČ Praha 6 č. RMČ-0555/23 ze dne 29.05.2023  

II. Souhlasí  

bez výhrad s výsledkem hospodaření Městské části Praha 6 za rok 2022 
1. s výsledkem rozpočtového hospodaření Městské části Praha 6 za rok 2022 
    příjmy celkem                                            1.155.567,98 tis. Kč 
    výdaje celkem                                           1.226.920,01 tis. Kč 
    rozdíl mezi příjmy a výdaji - schodek             71.352,03 tis. Kč 

2. s výsledkem Zdaňované činnosti Městské části Praha 6 za rok 2022, uvedený v části 5 
"Zprávy", s tím, že výsledkem za rok 2022 je zisk před zdaněním ve výši 56.757,79 tis. Kč 

3. se "Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Městské části Praha 6" vyplývající ze 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, za období od 01.01.2022 do 
31.12.2022 (příloha č. 7 k Závěrečnému účtu) 

4. s návrhem na zařazení částky  50.000,00 tis. Kč, jako součásti výsledku hospodaření 
Městské části Praha 6 za rok 2022 do "Fondu rezerv a rozvoje" 

III. Zmocňuje  

Radu Městské části Praha 6 

k provedení konečného finančního vypořádání dotačních vztahů MČ Praha 6 se státním 
rozpočtem ČR, s rozpočtem hl. m. Prahy, s organizacemi zřízenými Městskou částí Praha 6 
za rok 2022 a s ostatními subjekty v návaznosti na projednání "Závěrečného účtu" v 
orgánech hl. m. Prahy za rok 2022 

  
 
 

 

6. - Z-0188 - Zpráva o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 

6 k 31.12.2022 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

16. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0122 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +35 -0 z7 
(technický problém s hlasováním: Bc. Klíčová hlasovala PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- ústní a písemnou důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0610/23 ze dne 12.06.2023  
II. Souhlasí  
se Zprávou o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 6 k 31.12. 
2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, včetně příloh č. 1.1. - 1.10. 

  

 
 



Stránka 7 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

7 - Z-0210 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

17. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0123 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +35 -0 z3 
 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0667/23 ze dne 12.06.2023 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. ze dne 08.06.2023 uvedenou v příloze tohoto 
usnesení 

 

 

8. - Z-0222 - Implementace standardu ISO 37001 - Systémy protikorupčního 

managementu ve společnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

18. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0124 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +29 -13 z1 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0677/23 ze dne 15.06.2023.. 

- přílohu č. 1 tohoto usnesení "Aktuální stav procesů a kontrol ve společnosti SNEO, a.s."  
II. Souhlasí  
vzhledem k již přijatým kontrolním opatřením, současnému nastavení vniřních předpisů a 
procesů a minimálním přínosům z případné implementace (vysoké náklady, administrativní 
zátěž) s neimplementováním standardu ISO 37001 - Systémy protikorupčního managementu 
ve společnosti SNEO, a.s. 
  
 
 

 

9. - Z-0223 - K dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

Vyhlášena 7 minut přestávka na poradu klubů: 12:43 – 12:50 hod¨ 

Protinávrhy: 

 

1. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – doplnit bod II. Podporuje záměr dostavby sportovně rekreačního areálu  

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 
2. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – v bodě III. Ukládá, v úkolu 1 vypustit  – „a získání stavebního povolení“  

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 

 



Stránka 8 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

3. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – v bodě III. Ukládá, doplnit do úkolu 3 – „a předložit tuto analýzu k projednání v ZMČ“  

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 

4. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – v bodě III. Ukládá doplnit do úkolu 4 – „a předložit jí ke schválení v ZMČ“  

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 

5. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – v bodě III. Ukládá, doplnit nový úkol 5 – zajistit odhad investičních nákladů návrhu 

dostavby sportovně rekreačního areálu Petynka a předložit k projednání v ZMČ. 

Termín: 30.06.2024 

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 

 
6. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – v bodě III. Ukládá, doplnit nový úkol 6 – předložit ZMČ ke schválení návrh financování 

případné dostavby sportovně rekreačního areálu Petynka. Termín: 30.06.2024 

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 

 
7. Protinávrh Mgr. Jan Chabr  

 – v bodě III. Ukládá, doplnit nový úkol 7 – doplnit projektovou dokumentaci o požadavky 

na energetické standardy objektu. Termín: 31.12.2023 

O protinávrhu Mgr. Jana Chabra – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 

 
8. Protinávrh Mgr. Jan Chabr  

 – v bodě III. Ukládá, doplnit nový úkol 8 – zajistit provozně ekonomickou analýzu 

budoucích vlastních nákladů a výnosů (příjmů) v rámci provozu dostavěného areálu 

Petynka. Termín: 30.06.2024 

O protinávrhu Mgr. Jana Chabra – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 

9. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal  

 – v bodě III. Ukládá, doplnit nový úkol 9 – prověřit možnost participace v souvislosti 

s dostavbou sportovně rekreačního areálu Petynka a informovat ZMČ. Termín: 

18.09.2023 

O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 

 

 
19. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0125 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +44 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0686/23 ze dne 15.06.2023 
- zprávu o dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka zpracovanou SNEO, a.s. v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 
- nutnost  upravit projekt s ohledem na aktuální situaci v oblasti provozu plaveckých bazénů 
- právní a ekonomické analýzy převodu areálu Petynka do majetku MČ P6 v přílohách č. 2, 3 

a 4  
II. Podporuje  

záměr dostavby sportovně rekreačního areálu Petynka  
 



Stránka 9 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

III. Ukládá  
1. zajistit dopracovaní projektové dokumentace ke stavebnímu povolení pro dostavbu 

sportovně rekreačního areálu Petynka 
Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  
Termín plnění: 13.11.2023  

2. koordinovat přípravu záměru dostavby sportovně rekreačního areálu Petynka s 
HMP a NSA s cílem získání finanční podpory pro realizaci stavby  

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 13.11.2023  

3. aktualizovat právní a ekonomickou analýzu převodu sportovně rekreačního areálu 
Petynka ve vazbě k rozhodnutí o vyvedení z majetku SNEO, a.s. a předložit tuto 
analýzu k projednání v ZMČ 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 13.11.2023  

4. informovat na jednání ZMČ o postupu ve věci možného vyvedení sportovně 
rekreačního areálu Petynka z majetku SNEO, a.s. a předložit jí ke schválení v ZMČ 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 13.11.2023  

5. zajistit odhad investičních nákladů návrhu dostavby sportovně rekreačního areálu 
Petynka a přeložit k projednání v ZMČ 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 30.06.2024  

6. předložit ZMČ ke schválení návrh financování případné dostavby sportovně 
rekreačního areálu Petynka 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 30.06.2024  

7. doplnit projektovou dokumentaci o požadavky na energetické standardy objektu 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2023  

8. zajistit provozně ekonomickou analýzu budoucích vlastních nákladů a výnosů 
(příjmů) v rámci provozu dostavěného areálu Petynka 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 30.06.2024  

9. prověřit možnost participace v souvislosti s dostavbou sportovně rekreačního 
areálu Petynka a informovat ZMČ 

Zodpovídá: Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec  

Termín plnění: 18.09.2023  

Vyhlášena přestávka na oběd: 13:00 – 14:00 hod 

 

 

 

10. - Z-0227 - Záměr dalšího nakládání s budovou bývalé základní školy Vlastina 

500/19  - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

K bodu vystoupili občané ,  a ředitel ZŠ  



Stránka 10 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

20. HLASOVÁNÍ  o vystoupení , která není občankou Prahy 6           42/0/0 

 

V 15 hodin projednání bodu přerušeno - pevný bod Interpelace 

 

Interpelace občanů 

 

č.   Jméno Název Na koho  

1.  Seniorpark   Starosta 

2.  K webu Jak do školy 
Ing. M. Čapková, 
MBA 

3.  
Uzavření poboček České pošty na 
P6 

Starosta  

4.  
Regulace veřejných akcí na pláni 
před oborou Hvězda v Malém 
Břevnově 

Radní J.Lacina, 
P.Palacký, 
O.M.Hrubeš 

5.  
Tranzitní doprava na Malém 
Břevnově 

Radní O.M. 
Hrubeš 

6.   Ochrana přírody především 
Starosta, radní 
P.Palacký 

7.  Altán na Dědině - problémy Starosta 

8.   Pošta Dědina  Starosta 

9. Dr. I. Hrůza  Výzva a několik otázek  Starosta 

 

 

 

Interpelace zastupitelů 

 

č. Jméno Název Na koho 

1. Ing. E. Tichá 
Výpis dopravních incidentů 
MHD linek 107 a 147 

Radní O.M. 
Hrubeš 

2. Ing. E. Tichá Bubenečské nádraží 
Radní Mgr. J. 
Lacina 

3. T. Hubáčková 
Implementace trojdomí 
Šolínova 

Starosta, 
místostarosta M. 
Hošek 

4. Mgr. M. Baxa 
Klimatické ohrožení a plán pro 
Ladronku 

Radní PhDr. P. 
Palacký 

 



Stránka 11 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

5. Mgr. M. Baxa Džbán park a dál? Pověřenec Š. Barták 

6. Mgr. M. Baxa Letní kino u Keplera Radní Mgr. J. Lacina 

7. Mgr. M. Baxa Komise 
Starosta, Pověřenec 

Ing. Mgr. O. Kužílek 

8. Ing. E. Tichá 
Starý a Nový Sedlec – vypořádání 
připomínek MČ ke změnám ÚP 

Místostarosta Ing. V. 
Kožený 

9. MUDr. I. Maříková Rekonstrukce trojdomí Šolínova 
Místostarosta MUDr. 
M. Hošek 

10. Ing. E. Tichá Nadměrné seče na Petřinách 
Radní PhDr. P. 
Palacký 

11. 
Ing. Arch. E. Smutná Vítězné náměstí Starosta 

12. 
Mgr. O. Dušek 

Vystavení objednávky spol. EQUICA 
a.s. 

Starosta 

 
13. Mgr. J. Chabr 

Obsahová vyváženost příspěvků 
členů Rady MČ Prahy 6 na 
sociálních sítích 

O. Kužílek 

14. 
Ing. M. Vlach Památník osvobození Prahy Radní Mgr. J. Lacina 

15. 
Mgr. O. Chrást Památník osvobození Radní Mgr. J. Lacina 

 

V 17:30 pokračuje projednávání bodu č. 10  -  Záměr dalšího nakládání s budovou bývalé 

základní školy Vlastina 500/19 

 

 

10. - Z-0227 - Záměr dalšího nakládání s budovou bývalé základní školy Vlastina 

500/19  - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Protinávrhy: 

1. Protinávrh politického klubu Piráti - Mgr. Martin Suchan – doplnit: 

II. ZMČ si vyhrazuje: 

   Rozhodování o všech případných nájmech a podnájmech týkajících se pozemku 
parc. č. 972/10 o výměře 2127 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
č.p. 500 na adrese Vlastina 500/19, a pozemku parc. č. 972/11 o výměře 2177 m2 – ostatní 
plocha využitá jako zeleň, vše zapsáno na LV 771 v k. ú. Liboc, včetně schvalování 
podnájmu na žádost Základní školy Dědina 
 

 Rozhodování o všech právních jednáních MČ Praha 6 ve vztahu ke společnosti Prague 
British International School s.r.o. (IČ: 27653048) 

 
 



Stránka 12 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

2. Protinávrh Ing. M. Čapková a T. Hubáčková – doplnit  
II. Ukládá  
1. Ing. M. Čapkové  
- postupovat v souladu s usneseními Komise pro výchovu a vzdělávání č. 25/06-2023 a č. 
26/06-2023 ze dne 20.06.2023 a předložit záměr k jejich naplnění 
Termín: 30.04.2024 

 
3. Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal - doplnit  
II. ZMČ vnímá  
záměr osamostatnění základní školy s waldorfskou pedagogikou v prostorách školní budovy 
Vlastina 500/19 jako dlouhodobý cíl. 

 
 

Hlasování o protinávrzích: 

 
21. HLASOVÁNÍ o 3. protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                                14/0/17 

O 2. protinávrhu Ing. Mariany Čapkové a Terezy Hubáčkové – nehlasováno, předkladatel 
se ztotožnil   
 
22. HLASOVÁNÍ o 1. protinávrhu Mgr. Martina Suchana 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                                 6/1/29 

 

 

23. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0126 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0678/23 ze dne 15.06.2023  
- Záměr dalšího nakládání s budovou bývalé základní školy Vlastina 500/19 dle 
důvodové zprávy  
II. Ukládá  
1. postupovat v souladu s usneseními Komise pro výchovu a vzdělávání č. 25/06-2023 
a č. 26/06-2023 ze dne 20.06.2023 a předložit záměr k jejich naplnění 
Zodpovídá: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka  
Termín plnění: 30.04.2024  
 

 

 

11. - Z-0226 - K záměru umístění kulturního centra v rámci výstavby 4. kvadrantu 

Vítězného náměstí   - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Protinávrh: 

Protinávrh Mgr. Ondřej Vykoukal – doplnit: 

V bodě III. Ukládá v úkolu 1 - … včetně odhadu investičních nákladů výstavby, nákladů na 

vybavení kulturního centra a návrhu způsobu financování výstavby a vybavení 

 
O protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala – nehlasováno, předkladatel se ztotožnil  



Stránka 13 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

24. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0127 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +43 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ- 0679/23 ze dne 15.06.2023 
- probíhající Mezinárodní architektonickou soutěž 4. kvadrant Vítězného náměstí Praha – 
Česká republika 
- právní rozbor vybudování kulturního centra a jeho posouzení z pohledu zákona o zadávání 
veřejných zakázek v příloze č. 1 tohoto usnesení 

- koncept kulturního centra Vítězné náměstí v příloze č. 2 tohoto usnesení    
II. Souhlasí  

se záměrem umístit kulturní centrum v rámci výstavby 4. kvadrantu Vítězného náměstí  
III. Ukládá  

1. předložit na jednání ZMČ návrh dalšího postupu v souvislosti se záměrem umístit 
kulturní centrum v rámci výstavby 4. kvadrantu Vítězného náměstí včetně odhadu 
investičních nákladů výstavby, nákladů na vybavení kulturního centra a návrhu 
způsobu financování výstavby a vybavení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 13.11.2023  

2. zajistit zpracování rámcového ekonomického modelu fungování kulturního centra  

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 13.11.2023  

3. uzavřít memorandum s HMP o společném postupu směřujícím k realizaci 
kulturního centra  a úpravě majetkoprávních vztahů v prostoru 4. kvadrantu 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
 
 

 

12. - Z-0224 - Návrh postupu k rozvoji informačních technologií MČ Praha 6  - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 

Vyhlášena 10 minut přestávka na poradu klubů: 19:05 – 19:15 hod 

Protinávrhy: 

 

1. Protinávrh Ing. Miloš Vlach: doplnit  

Do bodu I. Bere na vědomí  

upravený původní bod II. - záměr rozšířit kapacity MČ Praha 6 v oblasti informačních 

technologií 

 

2. Protinávrh Ing. Miloš Vlach: doplnit: 

do bodu IV. Ukládá  - úkol 4. - pověřenci pro KITT6 ve spolupráci s Komisí - pracovní 

skupinou pro digitalizaci a předsedy zastupitelských klubů  

- upravit pravomoci a pravidla pro fungování revizní rady 

Termín: 18.09.2023 

 

 



Stránka 14 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

Hlasování o protinávrzích 

25. HLASOVÁNÍ o bodu I. Bere na vědomí a protinávrhu Ing. Miloše Vlacha 
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                                             26/1/15 

O 2. protinávrhu Ing. Miloše Vlacha – nehlasováno, předkladatel se ztotožnil   
 
 
26. HLASOVÁNÍ o bodu II. Doplňuje 
Bod byl přijat poměrem hlasů:                                                                25/0/6 

 

Tajná volba pověřence pro KITT6, příspěvkovou organizacI: 

navržení kandidáti:  1. Vladimír Šuvarina 

Vyhlášena přestávka na hlasování: 

Celkem rozdáno  42 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo  42 hlasovacích lístků 
z toho platných 42 hlasovacích lístků 

PRO: 26 hlasů – kandidát byl zvolen 

 

27. HLASOVÁNÍ o bodu IV. Ukládá 
Bod byl přijat poměrem hlasů:                                                            28/0/11 

 

28. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0128 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +28 -4 z8 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0685/23 ze dne 15.06.2023 

- návrh konceptu činnosti příspěvkové organizace v příloze č. 1 tohoto usnesení 

- návrh zřizovací listiny v příloze č. 2 tohoto usnesení 

- analýzu DPH u příspěvkových organizací v příloze č. 3 tohoto usnesení 

- analýzu nabývání majetku příspěvkovou organizací v příloze č. 4 tohoto usnesení 

- záměr rozšířit kapacity MČ Praha 6 v oblasti informačních technologií   

II. Doplňuje  

usnesení č. ZMČ-0003/22 ze dne 24.10.2022 v bodě 1 b) o pověřence pro KITT6, 

příspěvkovou organizaci, přičemž tato funkce je zřizována na dobu určitou do 31.12.2023  

III. Zvolilo  

tajnou volbou pověřencem pro KITT6, příspěvkovou organizaci 
(uvolněný člen Zastupitelstva městské části Praha 6 pro tuto funkci) 

Vladimíra  Š u v a r i n u   

IV. Ukládá  

1. pověřenci pro KITT6, příspěvkovou organizaci, 

zpracovat kvalitativní a kvantitativní analýzu navrhovaného postupu (vč. analýzy přínosů 
a nákladů)  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 18.09.2023  



Stránka 15 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

2. pověřenci pro KITT6, příspěvkovou organizaci, 

zpracovat konkrétní plán činnosti příspěvkové organizace na rok 2024  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 18.09.2023  

3. pověřenci pro KITT6, příspěvkovou organizaci,  

předložit záměr na zřízení příspěvkové organizace na jednání ZMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 18.09.2023  

4. pověřenci pro KITT6, příspěvkovou organizaci, ve spolupráci s Komisí - pracovní 
skupinou pro digitalizaci a s předsedy zastupitelských klubů 

upravit pravomoci a pravidla pro fungování revizní rady 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 18.09.2023  

 

 

 

13. - Z-0180 - Uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o spolupráci č. 516/2018/OSM 

se společností Rezidence Radimova s.r.o. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

29. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0129 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +36 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0675/23 ze dne 15.06.2023  
II. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o spolupráci č. 516/2018/OSM se společností 
Rezidence Radimova s.r.o., a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 
  
 

 

14. - Z-0164 – Prodej části pozemku parc. č. 417/1 (dle GP č. 1061-86/2023 pozemek 

parc. č. 417/47 v k. ú. Liboc - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Protinávrh: Mgr. Martin Suchan – doplnit úkol do: 
III. Ukládá  
statutárnímu místostarostovi MgA. P. Prokopovi  
– vypracovat návrh nové metodiky pro prodej zbytných pozemků a předložit na ZMČ 
Termín 18.09.2023 
 

30. HLASOVÁNÍ o protinávrhu Mgr. Martina Suchana 
Bod nebyl přijat poměrem hlasů:                                                             12/0/27 

 
31. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0130 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +27 -0 z14 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0616/23 ze dne 12.06.2023  



Stránka 16 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

II. Schvaluje  
prodej části pozemku parc. č. 417/1 (dle GP č. 1061-86/2023 pozemek  parc. č. 417/47  -  
ostatní plocha  o výměře 235 m2) v k. ú. Liboc  vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 

k. ú. Liboc zapsanému v katastru nemovitostí na LV č. pro k. ú. Liboc za kupní 
cenu 644.605 Kč bez DPH 

 

 

 

15. - Z-0176 - Prodej pozemku parc. č. 306/5 v  k. ú. Veleslavín  - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

32. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0131 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +32 -0 z9 
 
 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0579/23 ze dne 29.05.2023   
II. Schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 306/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2, k. ú. 
Veleslavín BD Evropská č.p. 114/121, družstvo, IČ: 25722603 za kupní cenu 1.615.687 Kč 
bez DPH   
 
 

 

16. - Z-0177 - Prodej částí pozemku parc. č. 473/307 (dle GP č. 1050-47/2023 pozemky 

parc. č. 473/536, parc. č. 473/537 a parc. č. 473/538)  k. ú. Veleslavín - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

33. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0132 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +32 -0 z6 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení  č. RMČ-0578/23 ze dne 29.05.2023  
II. Schvaluje  
prodej částí pozemku parc. č. 473/307 (dle GP č. 1050-47/2023 pozemky parc. č. 473/536 o 
výměře 6 m2, parc. č. 473/537 o výměře 7 m2, parc. č. 473/538 o výměře 8 m2) v k. ú. 
Veleslavín ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřen m. č. Praha 6 Společenství vlastníků 
Šumberova 360 - 362, Praha, IČ: 27061701 za kupní cenu 119.721 Kč bez DPH 
 
  
 

 

17. - Z-0184 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1939/3 

k. ú. Střešovice - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

34. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0133 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +33 -0 z6 
 



Stránka 17 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0617/23 ze dne 12.06.2023   
II. Schvaluje  
využití předkupního práva ke stavbě aráže na  pozemku parc. č. 1939/3 k. ú. Střešovice od 
vlastníka garáže zapsaného na LV č.   pro k. ú. Střešovice za celkovou kupní cenu 
670.000 Kč 
 
  

 

18. - Z-0186 - Schválení uzavření Smlouvy o výstavbě v domě č. p. 693, ul. Na hutích 

13, postaveném na pozemku parc. č. 1081, vše  v k. ú. Bubeneč - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

35. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0134 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +25 -3 z1 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0604/23 ze dne 29.05.2023  
II. Schvaluje  

uzavření "Smlouvy o výstavbě" mezi vlastníky jednotek domu č. p. 693, ul. Na hutích 13, 

postaveném na pozemku parc. č. 1081, vše v k. ú. Bubeneč a stavebníkem Marek 
development s.r.o., IČ 28382943, se sídlem Ondříčkova 15/1244, 130 00 Praha 3,  dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
  
 

 

19. - Z-0194 - Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na prodej 3 nebytových 

jednotek za nejvyšší nabídku - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

36. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0135 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0614/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
v souladu s výsledky výběrového řízení prodej 3 nebytových jednotek za nejvyšší nabídku 
prodej nebytové jednotky č. 1667/316, k.ú. Břevnov, nabyvateli za nabídnutou cenu v pořadí 
stanoveném přílohou č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 

 

 

 

20. - Z-0195 - Zrušení usnesení ZMČ Praha 6 č. 617/10 k vyhodnocení VŘ na prodej 

garáží - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

37. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0136 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +40 -0 z0 

 



Stránka 18 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0315/23 ze dne 06.03.2023 
II. Ruší  
usnesení ZMČ Praha 6 č. 617/10 ze dne 26.02.2010 k vyhodnocení výběrového řízení na 
prodej garáží - NJ č.653/5 - garáž a garáže na funkčně souvisejícím pozemku parc. č. 971/1 
 
  
 

 

21, - Z-0183 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za I. 

čtvrtletí 

2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

38. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0137 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +39 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0587/23 ze dne 29.05.2023  
II. Schvaluje  
poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti zdravotnictví za 
období I. čtvrtletí 2023 takto: 
a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 
    ve výši 20.100 Kč 
b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, 
    Vlašská 336/36, 118 00, Praha 1, IČ 73634085 
    ve výši 25.750 Kč 
c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22, Čerčany, IČ 18623433 
    ve výši 11.250 Kč 
d) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 
    ve výši 1.000 Kč 
 

 

 

 

22. - Z-0168 - Poskytnutí dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2023 - 

MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

39. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0138 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +40 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ- 583/23 ze dne 29.05.2023  
II. Schvaluje  
poskytnutí dotací neziskovým organizacím, které působí v oblasti sociálních a návazných 
služeb pro rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 
 
 
 
 



Stránka 19 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

23. - Z-0174 - Vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných služeb 

pro rok 2023 - II. kolo - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

40. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0139 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +41 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-0585/23 ze dne 29.05.2023  
II. Schvaluje  
dotační program v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2023 - II. kolo 
 
  

 

24. - Z-0169 - Vyhlášení dotačního programu v oblasti zdravotnictví  - MUDr. Marián 

Hošek, místostarosta 

 

 

41. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0140 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +41 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu, včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0584/23 ze dne 29.05.2023  
II. Schvaluje  
vyhlášení dotačního programu v oblasti zdravotnictví "Dotace městské části Praha 6 
organizacím, které poskytují hospicovou péči" 
 

 

 

25. - Z-0175 - Poskytnutí dotace Sborům dobrovolných hasičů Suchdola, Lysolají a 

Nebušic na rok 2023  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

42. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0141 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +41 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0632/23  ze dne 12.06.2023  

II. Schvaluje  
poskytnutí dotací následujícím subjektům na základě znění smluv v příloze usnesení: 
a) SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Praha - Suchdol (IČ: 65991966), rozpočtově kryté 
z prostředků ORJ 0701 - Bezpečnost, odd. 55, §12, položka 5229  
v celkové výši 75.000 Kč 
b) SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Praha - Lysolaje (IČ 71284427), rozpočtově kryté 
z prostředků ORJ 0701 - Bezpečnost, odd. 55, §12, položka 5229  
v celkové výši 75.000 Kč. 
c) SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Praha - Nebušice (IČ: 67774946), rozpočtově 
kryté z prostředků ORJ 0701 - Bezpečnost, odd. 55, §12, položka 5229  
v celkové výši 75.000 Kč. 
  



Stránka 20 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

26. - Z-0209 - Poskytnutí dotace Městské knihovně v Praze na provoz pobočky Dejvice 

v roce 2023  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

43. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0142 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0641/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
poskytnutí účelové dotace ve výši 300.000 Kč  Městské knihovně v Praze, IČ 00064467, 
Mariánské nám. 1/98, Praha 1,  na provoz pobočky Dejvice umístěné v Národní technické 
knihovně v Praze 6. 
 

 

 

27. - Z-0163 - Revokace části usnesení ZMČ-0080/23 - Přidělení finančních prostředků 

v rámci dotačního programu Šestka kulturní I. - 2023 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

44. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0143 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +37 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0642/23 ze dne 12.06.2023  
II. Revokuje  
část usnesení č. ZMČ–0080/23 ze dne 27.02.2023, konkrétně č.. 32  v příloze č. 1., tj. 
poskytnutí víceleté dotace č. 2022/020/2/051 Farnímu sboru Českobratrské církve 
evangelické v Praze 6 – Dejvice, na základě žádosti ze dne 16.12.2022, ve výši 

72.000 Kč.  
III. Schvaluje  
poskytnutí dotace  č. 2022/020/2/051 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v 
Praze 6 – Dejvice, IČO: 47610760, ve výši 72.000 Kč na projekt Naši pěvci 2023 - čeští 
autoři v kontextu evropské hudby, jako jednoletou. 
 
 
 

 

28. - Z-0212 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka 

kulturní II. - 2023 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

45. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0144 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +36 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0638/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka kulturní II. - 2023 ve 
výši 2.000.000 Kč na realizaci aktivit dle přílohy tohoto usnesení. 



Stránka 21 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

29. - Z-0213 - Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní I. - 2024  - Mgr. Jan Lacina, 

radní 

 

 

46. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0145 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +36 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0637/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní I. - 2024 
 
 
 

 

30. - Z-0203 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 

soutěží a běhů na Šestce II.  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

47. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0146 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +34 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0635/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora soutěží a běhů na 
Šestce II. ve výši 695.300 Kč dle přílohy usnesení 
 
¨ 
 

 

31. - Z-0207 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 

jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce II. - Mgr. Jan Lacina, 

radní 

 

 

48. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0147 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +37 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0644/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora jednorázových 
sportovních a volnočasových aktivit na Šestce II. ve výši 726.500 Kč dle přílohy 
usnesení 

¨ 

 

 

 



Stránka 22 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

32. - Z-0211 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Senior & 

handicap sport na Šestce  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

49. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0148 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +38 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0633/23 ze dne 12.06.2023 
II. Schvaluje  
přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Senior & handicap sport na 
Šestce ve výši 500.000 Kč dle přílohy č. 1  tohoto usnesení 
 
  
 

 

33. - Z-0215 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Mimořádné 

výdaje sportovních a volnočasových organizací na Šestce - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

50. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0149 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +37 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0634/23 ze dne 12.06.2023 
II. Schvaluje  
přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Mimořádné výdaje 
sportovních a volnočasových organizací na Šestce ve výši 4.999.700 Kč dle přílohy 
tohoto usnesení 
 
  
 

 

34. - Z-0206 - Poskytnutí dotace v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené 

dotační programy Pražské organizaci vozíčkářů, z.s   - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

51. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0150 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +40 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení Rady MČ Praha 6 č. 0636/23 ze dne 12.06.2023 
II. Schvaluje  
poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- Pražská organizace vozíčkářů, z.s. se sídlem Benediktská 688/6, Staré Město, 110 00 
Praha, IČ: 00676098 na projekt 41. ročník Sportovního setkání (nejen) vozíčkářů – Hvězda 
2023 ve výši 130.000 Kč 
 
  
¨ 
 



Stránka 23 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

35. - Z-0221 - Poskytnutí dotace v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené 

dotační programy Auto klubu Markéta - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

52. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0151 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +36 -0 z1 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0671/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- Auto klub Markéta při PSK Olymp Praha, se sídlem U Vojtěšky č.ev. 11, Břevnov, 162 00 
Praha, IČ: 26675013 na projekt Memoriál Luboše Tomíčka ve výši 73.500 Kč 
 
  
 

 

36. - Z-0214 - Vyhlášení dotačního programu Podpora sublokálních periodik na území 

MČ Praha 6 - 2024 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

53. HLASOVÁNÍ  -  Usnesení č. ZMČ-0152 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0639/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
vyhlášení dotačního programu Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 6 - 
2024 
 
  

 

37. - Z-0189 - Přidělení programové dotace na podporu obnovy památkově 

významného objektu či souboru na rok 2023 "Památková dotace" - Mgr. Jakub Stárek, 

starosta 

 

 

54. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0153 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +40 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0609/23 ze dne 12.06.2023  
II. Schvaluje  
přidělení programové dotace na podporu obnovy památkově významného objektu či souboru 
na rok 2023  "Památková dotace" : 
1) 500.000 Kč na havarijní opravu věže a vstupního schodiště  kostela sv. Matěje, k.ú. 
Dejvice, Římskokatolické farnosti u kostela sv. Matěje Praha - Dejvice, IČ 61380792, se 
sídlem U Matěje 198/2, Praha 6  
2) 193.648 Kč na opravu oplocení Suchardovy vily, Slavíčkova 248/6, k.ú. Bubeneč, panu 
I , bydlištěm  Praha 6 - Bubeneč  



Stránka 24 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

III. Souhlasí  
s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí "Památkové dotace" na rok 2023 dle bodu 
II. usnesení 
  
  
 

 

38. - Z-0202 - Zpráva o činnosti pověřence pro významné investice MČ - Ing. Jiří Lála, 

uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

55. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0154 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +32 -0 z8 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0649/23 ze dne 12.06.2023 
- předloženou Zprávu o činnosti pověřence pro významné investice MČ uvedenou v příloze 
tohoto usnesení 
 
 
 

 

39. - Z-0204 - Zpráva o činnosti pověřence pro otevřenost, média a participaci - Ing. 

Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

56. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0155 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +27 -0 z10 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0650/23  ze dne 12.06.2023 
- předloženou Zprávu o činnosti pověřence pro otevřenost, média a participaci uvedenou v 
příloze tohoto usnesení 
   
  
 

 

40. - Z-0201 - Zpráva o činnosti pověřence pro veřejný prostor a areál Džbán - Štěpán 

Barták, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

57. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0156 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +23 -3 z10 

 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0670/23  ze dne 12.06.2023 
- předloženou Zprávu o činnosti pověřence pro veřejný prostor a areál Džbán uvedenou v 
příloze 
 
  
 
 



Stránka 25 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

 

41. - Z-0173 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6 - 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

58. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0157 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +27 -0 z8 

 
I. Bere na vědomí  
- žádosti o prodloužení termínů plnění dle příloh 
- usnesení č. RMČ-0540/23 ze dne 15.05.2023   
- usnesení č. RMČ-0654/23 ze dne 12.06.2023 

- usnesení č. RMČ-0684/23 ze dne 15.06.2023  
II. Souhlasí  
s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ Praha 6 dle 
přílohy č. 1 
 
  
 

 

42. - Z-0220 - Informace o přijatých peticích - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 

59. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0158 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +38 -0 z0 

 
Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně písemné informace o přijatých peticích (viz příloha č. 1 ) 
- usnesení č. RMČ-0653/23 ze dne 12.06.2023 
  
 ¨ 
 

 

43. - Z-0230 - Pošta Dědina - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., uvolněný člen ZMČ 

 

 

Protinávrh: 

Mgr. Marek Baxa – doplnit úkol: 

ZMČ Praha 6 ukládá radnímu MUDr. M. Hoškovi  
- zajistit vypracování koncepce podpory seniorů ve chvíli, kdy budou pošty uzavřeny 
 
60. HLASOVÁNÍ o protinávrhu Mgr. Marka Baxy 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                                  8/2/29 

 

 

61. HLASOVÁNÍ  - Usnesení č. ZMČ-0159 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +37 -0 z3 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
II. Ukládá 
připravit analýzu – studii proveditelnosti na zřízení a provozování pošty ve formátu „Pošta 
Partner“ ze strany ÚMČ Praha 6 (či jím pověřenou právnickou osobou) pro oblast MČ Praha 
6 – Dědina. 



Stránka 26 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Hlinský, radní 
Termín plnění: 31.07.2023  
 
 
  

 

44. - Z-0232 – NEPŘIJATO - Dopravní situace Podbabská – Jugoslavských Partyzánů - 

Ing. arch. Martin Polách, zastupitel, Mgr. Petr Soukal, Ph.D. předseda klubu  ANO Praha 6 

 

 

62. HLASOVÁNÍ  -  Usnesení  NEBYLO schváleno hlasování:  +19 -0 z18 
 
I. Bere na vědomí 

- důvodovou zprávu  

II. Ukládá 

1. zajistit aktuální a nezávislé hodnocení dopravní zátěže (dopravní studii) ulice 
Podbabská, Jugoslávských Partyzánů a Svatovítská při zohlednění všech reálných 
rozvojových záměrů v regionu severně od Podbaby včetně zohlednění realizace 
SOKP. 

Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní 

Termín plnění: 29.02.2024 

2. předložit tuto dopravní studii ZMČ ke zhodnocení a stanovení dopravní strategie 
MČ Praha 6 s cílem ochránit centrum Prahy 6 před tranzitní dopravou. 

Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní 

Termín plnění: 29.02.2024 

  

 

 

45 - Z-0237 - Dům COMENIUS - ubytovací objekt s občanskou vybaveností mezi 

ulicemi Ankarská, Na Větrníku a U Větrníku v Praze – 6 Břevnově 

 - Mgr. Ondřej Dušek, zastupitel 

 

 

63. HLASOVÁNÍ  -  Usnesení č. ZMČ-0160 / 23 bylo schváleno hlasováním:  +36 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  

-  územní rozhodnutí o umístění stavby „Dům COMENIUS - ubytovací objekt s občanskou 
vybaveností mezi ulicemi Ankarská, Na Větrníku a U Větrníku v Praze – 6 Břevnově“, č.j. 
MCP6 130456/2020 ze dne 29.5.2020 
-  důvodovou zprávu 

II. Ukládá 

1. Nesouhlasit s jakoukoliv změnou užívání objektu „Dům COMENIUS - ubytovací objekt s 
občanskou vybaveností mezi ulicemi Ankarská, Na Větrníku a U Větrníku v Praze – 6 
Břevnově)“ jinak než v souladu s platným územním plánem. 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 31.12.2024 

2. Změnit hranice spádového území základních škol tak, aby projekt „Dům COMENIUS - 
ubytovací objekt s občanskou vybaveností mezi ulicemi Ankarská, Na Větrníku a U 
Větrníku v Praze – 6 Břevnově)“ případně nezatížil základní školy v území Petřin 



Stránka 27 z 27 
6. ZMČ, dne 26.06.2023 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 31.12.2024 

3. Nesouhlasit s umístěním školského ubytování tam kde nebude smluvně doložena 
spolupráce s veřejnou institucí (např. vysokou školou)  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 31.12.2024 

 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí:  
 
a) Písemnou informace – Rozpočtová opatření za období 04-05/2023 – Ing. Zdeněk 
Hlinský, radní 
 
b) Písemnou informaci – Návrh projektu „Pobyt dětí z partnerského města 
Chmelnyckyj“ – Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 
 

6. Zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 ukončeno ve 22:05 hodin. 

 

* * * 

 

V Praze dne  26.06.2023 
    
 
 
Usnesení č. ZMČ-0117/23 – č. ZMČ-0160/23 a tento zápis ověřili:  
 
Bc. Tomáš Kočica    dne ………..…….  podpis: …………………………… 
 
Ing. Mgr. Oldřich Kužílek  dne ……………… podpis: …………………………... 
 
 
 
 
 
Usnesení a zápis elektronicky podepsali:  
 
Starosta MČ Praha 6    - Mgr. Jakub Stárek     
Statutární místostarosta MČ Praha 6 -  MgA. Petr Prokop   
 
 
 
 
 

 

 


